
 

 

 

 

 

 

 

 

21.02.2018 № 2/21 
 
О проблемных вопросах выплаты 
заработной платы за декабрь 2017 
г.работникам организаций г. Минска 

 

В целях повышения правовой защищенности работников, 

принятия оперативных мер по устранению нарушений законодательства 

о труде и соответствующих норм коллективных договоров, Президиум 

Совета Минского городского объединения организаций профсоюзов 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

 1. Принять к сведению информацию заведующего отделом 

социального партнерства и трудовых отношений Минского городского 

объединения организаций профсоюзов Вербило Е.В. о проблемных 

вопросах выплаты заработной платы за декабрь 2017 г. работникам 

организаций города Минска. 

 2. Председателям районных г. Минска объединений профсоюзов, 

городских, первичных профсоюзных организаций отраслевых 

профсоюзов: 

 2.1. принимать во взаимодействии с социальными партнерами 

необходимые меры по разрешению проблемных вопросов; 

 2.2. рассматривать проблемные вопросы выплаты заработной 

платы, оплаты труда, занятости, социальных гарантий на заседаниях 

руководящих органов.  

3. Отделу социального партнерства и трудовых отношений 

(Вербило Е.В.) продолжить: 

3.1. осуществление ежемесячного мониторинга проблемных 

вопросов в области оплаты труда, занятости и социальных гарантий в 

организациях города Минска; 

3.2. участие в ежемесячных заседаниях комиссии Минского 

городского исполнительного комитета по обеспечению своевременной 

выплаты заработной платы организациями города Минска; 

3.3. взаимодействие с государственными органами по выявлению 

организаций, испытывающих трудности с выплатой заработной платы. 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Минского городского объединения 

профсоюзов Щековича А.В., заведующего отделом социального 

партнерства и трудовых отношений Минского городского объединения 

профсоюзов Вербило Е.В.  

 

Председатель городского 

объединения профсоюзов                                                  Н.А. Белановский 

 

 

Визировали: 

Щекович А.В. 

Вербило Е.В. 

 

 


